z a n ie c h a .

A na ti wsitky budunki, kupowanie drzewa, odwożenie, na 
doł spusczanie, kastow dorobienie cztery tysiącze złotich wierność 
twoja widasz utore my na liczbę wierności Twey przymiemy za 
wiznaniem tich to sług nasich, którzy o tey sprawie budowniczy 
wiadomoscz miecz maią. Jeśli potem wieksego sumptu bendzie 
potrzeba, zeslimy nasich urzędników albo sług kogo, czoby w tho 
wsitko dostatecznie zwiernoscią Twoią weyszał y nas o wsiczkich 
wiadomich uczinieł, zaczim my to, czo| dalei potrzeba, obmislemy 
y sumptu potrzebnego załowacz nie bendziem y, gdi sie dobrze 
obraczacz bendzie. Dla łaski nasey y s powinnosczy urzędu swego 
yriaczey nieczyniącz.

S Krakowa dnia- VI miesiącza Marcza roku pańskiego 
MDXCVI (1596) panowania królestwa polskiego dziewiątego, swedz- 
kiego trzecziego. Sigismundus rex.

Z ks. obi. Kr. Nr. 22. str. 1265.

Actum in castro cracoviensi feria tertia pridie 
feBti sanctae Mariae Magdalenae (21. Lipca) anno 
Domini 1592.

Zygmunt August dozwala pobierania myta od mostu 
i grobli w Korabnikach na rzecz Pawła Korytki. *)

Sigismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae &.
Significamus prsesentibus literis nostris, ąuorum interest, uni- 

versis et singulis, prsesentibus et futuris, earum notitiam habituris.
Quod cum nobis per certos consilarios nostros in conventu 

proxime prseterito declaratum fuisset, nomme nobilis Pauli Ko- 
rithko, in Korabniki hseredis, qui ad nos et iudicium nostrum 
literis citationis nostrse ad instantiam instigatoris fisci n o stri, 
propterea vocatus erat, quod is effosa et constructa piscina magna 
in hsereditate sua rillse Korabniki riam publicam ex zuppis nostris 
yieliciensibus, in Sylesiam tendentem, ita inundavisset, u t yectores 
salis aliquot miliarium spatio ad zuppas nostras yielicienses eundo 
circuire cogerentur. Quia tamen protunc in termino ipso ex eadem 
citatione provenienti idem nobilis Paulus Korythko iuste et legitime 
piscinam eiusmodi in fundo proprio se extruxisse próba,gset, nihi-

*) Około 1578 podkomorzy przemyski.
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lominus, ut provideri possit, ne yectores prsetereuntes longius cir- 
cumire necesse haberent, obtulerat sese coram nobis pro commo- 
diori transitu vectorum in eadem bsereditatate sua Korabniki aggeres 
et pontes sumptibus suis extracturum, dum modo ratione eiusmodi 
sumptuum faciendorum tbeloneum seu yectigal aliąuod in eadem 
hsereditate sibi institueremus. Quod ąuidem nos, si iustum et le- 
gitimum visum fuerit iuraąue et leges reges regni paterentur 
facturos polliciti eramus, ideoąue certus commissanos nostros, ut 
illum eontemplarentur locum, destinaveramus, qui nos de transitus 
illius loci difricultate et aggeris cum ponte extructione, quid sen- 
tirent, facerent certiores. Qui ąuidem commissarii venientes in 
villum illius Korabniki, loco et aggere secundum com-nissionem 
nostram lustrato, lofla coenosa et yectoribus suprascriptis supra 
modum transitu difficilia esse, et a nabili Paulo Korythko aggerem 
seu pontem ibi magno sumpto extrui oporterc, nobis literis su s, 
sigillis obsiguatis, significarunt. Nos habentes rationem sumptuum, 
quos in eam rem facturus est, simul etiam adducti prsecibus con- 
siliariorum nostrorum pro parte ipsius nobilis Pauli Korythko ad 
nos factis, theloneum aggerale et jiontale in ea ipsa yilla Korab
niki institiiendum esse duximus instituimusąue hisce literis nostris, 
per prsenominatum nobilem Paulum Korythko illiusąue successores, 
villa3 prtedictai Korabniki hmredes, modo infrascripto exigendum : 
a ąuolibet scilicet curru yectoris, onusto mercibus s;ve non onusto 
grossum unum per pnonominatum nobilem Paulum Korythko ilPhis- 
que successores, yilla) praalietae Korabniki hseredes, theloneum 
aggerale et pontale suprascriptum secundum li te ras nostras prae- 
sentes tenendum, possidendum atque a singulis yectoribus praefatis 
per praedicta loca suprascripta iter lacientibus exigendum, perpetuo 
et in £evum. Kius autem thelonei ratione suprameinoratuo nobilis 
Paulus Korytko aggerem ibidem pontemcpie reficere et construerc 
atque iter expcditum yectoribus per ea ipsa loca facere tenebitur, 
et sili successores, praefatae yillae Korabniki haeredes tenebuntiir 
Atque eos, qni alio itinere hoc ipsum teloneum declinarent a sol- 
vendo eo liberos esse yolumus. Hoc etiam speiiaLter adiecto, et 
expresso, quod per bas literas in millo reyisioni, si (|iue ex decreto 
comitiorum super huiusinodi rebus instituta fuerit, derogatum iii 
soluinus. Harum testimonio literarum  ąuibus sigillum nostrum est 
appensum. Datum Warschavise in conventu generali regni sabbatho 
in crastino sti Mathńe apostoli (25. Lutego) anno Domini 1504, 
regni vero nostri tricesimo quinto. 'Relacjo reyerendj Petri Mysz-
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kowski, regni Polomm vicecaneellarii, decani cracoviensis et gnes- 
nensis, płocensis, lanciciensis, warschaviensis pra3positi.